REQUERIMENTO Nº. 151/2021                Em, 10 de Dezembro de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº. Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal

solicitando que a Lei Municipal nº 938 – que DISPÕE SOBRE A SINALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO NA RUA JOSÉ VITOR – ESCOLA ESTADUAL JOÃO HENRIQUE

DANTAS E ESCOLA MUNICIPAL CLÍVIA MARINHO LOPES, seja executada nos

horários dos intervalos das aulas - Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista proteger os estudantes de

possíveis acidentes, visto que se trata de Ruas bem movimentadas.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 10 de Dezembro de 2021.

_______________________________________________

JOSÉ GILVAN DANTAS
Vereador Proponente